
Версия для печати 
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 февраля 2020 г. № 40-п 
г. Брянск 
  
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО 
РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА 
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ В БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Брянской области от 8 августа 2013 года № 62-З 
«Об образовании в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 27 
января 2020 года № 15-п «Об утверждении методики расчета среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Брянской 
области» Правительство Брянской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в Брянской области, согласно 
приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Брянской области от 24 декабря 2013 
года № 751-п «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в Брянской области». 
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(pravo.gov.ru). 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской 
области Оборотова В.Н. 

 
  

 

Исполняющий обязанности Губернатора А.Г.Резунов 
 
Приложения: 

 Приложение. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в Брянской области (html) 

http://old.bryanskobl.ru/print/region/law/view.php?id=19713&type=26
http://old.bryanskobl.ru/region/law/appendix.php?id=12185
http://old.bryanskobl.ru/region/law/appendix.php?id=12185
http://old.bryanskobl.ru/region/law/appendix.php?id=12185


 


